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Beskrivelse af model B, inklusive indfasning. 14/22541

I modellen indgår samtlige resurser for følgende specialtilbud, incl. støtte på 9 timer og derover:

1. Specialklasser på kommunens folkeskoler

2. Specialskoler i kommunen, takstfinansierede (Byhaveskolen og Centerafdelingen)

3. Specialskoler  i andre kommuner eller i regioner 

Den Nye Heldagsskole samt mellemkommunale betalinger til interne skoler på opholdssteder og til heldagsskoler samt betalinger til private opholdssteder og private heldagsskoler i kommunen indgår ikke direkte,

men følger samme princip som gælder for model A (tilbageløb).

Model B indfases løbende.

Børn i specialtilbud, som er visiteret før 1. august 2015, indgår ikke i modellen, og betales fortsat af central pulje.

Hvis distriktsskolen ønsker disse børn inkluderet, får skolen tilført budget, svarende til tilbuddets pris (se tabel), dog maks. 200.000 kr. 

"Nye" børn, dvs. børn, der visiteres efter 1. august 2015 indgår i modellen, således at distriktsskolen betaler en fast pris på 200.000 kr. årligt, hvis barnet segregeres. Denne pris er ens uanset hvilket tilbud, barnet visiteres til.

Det modtagende specialtilbud modtager betaling, svarende til  tildelingen, jf. tabel.

Midler til almenskolerne lægges løbende ud i takt med indfasning af modellen.

Det tilbud, som barnet visiteres til, får tilført faktisk tildelingspris, jf. nedenstående tabel. For de takstfinansierede tilbud indgår dog i den anførte tildeling  overhead, der ikke tilgår tilbuddet.

Der etableres en fælles pulje til regulering og håndtering af betalingerne til og fra skolerne, og som indfasningsperioden ligeledes håndteres gennem.

I takt med indfasning af modellen og den øgede inklusion tilgår en stadig større del af puljen det samlede budget, der lægges ud til skolerne.

Ved fuld indfasning vil puljen alene bestå af et beløb til håndtering af udsving, som følge af at specialtilbuddene har forskellig pris/tildeling.

Specialtilbud Årlig resurse-tildeling 

pr. elev i 2015-pris (løn 

& uv.midler + overhead 

m.m.)
Tåsingeskolens Centerafd. (incl. overhead) 347.845                       

Specialskoler i Odense, ca.pris 338.000                       

Byhaveskolen (incl. overhead) 285.065                       excl. Kolibrien (98.550 kr.)

Funktionsklassen, Ørkildskolen 205.183                       

Læsekompetenceklasse, Nymarkskolen 178.974                       

I-Klassen, Nymarkskolen 178.974                       

Overgangsklassen, Vestermarkskolen 176.526                       

Værkstedsklassen, Vestermarkskolen 149.909                       

Heldagsklassen, Skårup 130.196                       excl. den sociale del. (ca. 75.000 kr.)

Specialklasserække, Nymarkskolen 120.845                       

Specialklasserække, Issø 120.029                       

Specialklasserække, Ørkildskolen 119.557                       

Ovenstående tildelinger er beregnet på de nuværende størrelser på tilbuddene. I takt med at flere elever inkluderes i almenskolen, vil specialtilbuddene få færre elever. Dermed stiger udgiften pr. plads, da en klasse med fx 8 elever

koster det samme som en klasse med fx 5 elever. Overgangsperioden fra at et tilbud bliver mindre til det evt. må ophøre, skal håndteres. Dette kan ske via strukturtilpasning og/eller etablering af særlig overgangspulje.

Ved fuld indfasning:

Ved fuld indfasning har alle almenskoler gennem budgettildeling fået tildelt et budget til at dække betaling for alle elever. Budgettet er fordelt efter blandt andet KORAs model, hvor sandsynligheden for at et barn kommer i specialtilbud, er beregnet ud fra en række socioøkonomiske

faktorer. Skolen betaler derfor, hvis et barn visiteres til specialtilbud. Dog undtaget børn, der visiteres til Den nye Heldagsskole, da børn hertil visiteres af et visitationsudvalg, hvor Familieafdelingen indgår. Barnet visiteres hertil af andre grunde, end de skolefaglige.

Nedenstående er eksempler til anskueliggørelse af modellen. Listen er ikke udtømmende.

Skoletilbud og trin før 1. august Skoledistrikt Skoletilbud og trin  pr. 1. august Budgetvirkning, når modellen er fuldt indfaset - efter 10 år Budgetvirkning i indfasningsperioden

Specialklasse Ørkild, trin 5 Tved Barnet flytter til Odense

Oprindeligt har Tved købt en plads på Ørkildskolen til 200.000 kr. årligt, og Ørkildskolens specialklasserække har modtaget 119.557 

kr. årligt for pladsen.  Når barnet  flytter ud af kommunen, skal Tved Skole ikke længere betale 200.000 kr. årligt til puljen, og 

Ørkildskolen får ikke længere 119.557 kr. årligt fra puljen.

Da barnet er visiteret før 1. august 2015, har Tved ikke betalt for en plads, og får derfor 

ikke budget retur. Ørkildskolen får ikke længere betaling fra puljen. Den hidtidige udgift på 

119.557 kr. går i den fælles pulje.

Heldagsklasse Skårup, trin 4 Tved Barnet inkluderes i almenklasse i Tved

Tved Skole har hidtil betalt 200.000 kr. årligt  til puljen, som har betalt Heldagsklassen i Skårup 130.196 kr. årligt for en plads. Tved 

Skole skal ikke længere betale 200.000 kr. årligt til puljen, og Heldagsklassen får ikke længere 130.196 kr. årligt fra puljen.

Barnet har Tved som distriktsskole, som også inkluderer barnet. Tved Skole får 130.196 kr. 

tilført årligt, svarende til tilbuddet tildeling.

Heldagsklasse Skårup, trin 4 Skårup Barnet inkluderes i almenklasse i Skårup

Skårup Skole har hidtil betalt 200.000 kr. årligt  til puljen, som har betalt Heldagsklassen i Skårup 130.196 kr. årligt for en plads. 

Skårup Skole skal ikke længere betale 200.000 kr. årligt til puljen, og Heldagsklassen får ikke længere 130.196 kr. årligt fra puljen.

Skårup Skole får tilført 130.196 kr. årligt fra puljen.

Heldagsklasse Skårup, trin 4 Skårup

Barnet inkluderes i almenklasse i Stokkebæk, på 

baggrund af frit skolevalg og forældres ønske.

Skårup Skole har hidtil betalt 200.000 kr. årligt  til puljen, som har betalt Heldagsklassen i Skårup 130.196 kr. årligt for en plads. 

Skårup Skole skal ikke længere betale 200.000 kr. årligt til puljen, og Heldagsklassen får ikke længere 130.196 kr. årligt fra puljen.  

Stokkebæk modtager ikke budget fra central pulje til at inkludere barnet, da de ikke er distriktsskole, men modtager budget fra 

distriktsskolen. (Skårup)

Skårup Skole får tilført 130.196 kr. årligt fra puljen. Stokkebæk modtager ikke budget fra 

central pulje til at inkludere barnet, da de ikke er distriktsskole, men modtager budget fra 

distriktsskolen.(Skårup)

Byhaveskolen, trin 6 Vestre

Barnet overgår fra 6. til 7. trin på Byhaveskolen, 

og skifter automatisk til Rantzausminde 

Skoledistrikt.

Vestre Skole har hidtil betalt 200.000 kr. årligt til puljen og Byhavehaveskolen har hidtil modtaget 285.065 kr. årligt fratrukket 

overhead fra puljen.  Fremover betaler Rantzausminde Skole 200.000 kr. årligt til puljen, og Byhaveskolen modtager fortsat 

285.065 kr. årligt fratrukket overhead fra puljen. Ingen virkning for skolerne. 

Tilflyttende barn fra specialklasse i Odense 

Kommune

Tåsinge

Visiteres efter § 50 til Den nye Heldagsskole. Da Tåsingeskolen ikke har indflydelse på visitering, da barnet visiteres efter Serviceloven, skal Tåsingeskolen ikke betale for 

pladsen, som betales af den centrale pulje.

Da Tåsingeskolen ikke har indflydelse på visitering, da barnet visiteres efter Serviceloven, 

skal Tåsingeskolen ikke betale for pladsen, som betales af den centrale pulje.

Tilflyttende barn fra specialklasse i Odense 

Kommune
Tåsinge

Visiteres til Centerafd. Tåsingeskolen  betaler 200.000 kr. årligt til puljen, og Centerafdelingen modtager 347.845 kr. årligt fratrukket overhead fra puljen. Tåsingeskolen  betaler 200.000 kr. årligt til puljen, og Centerafdelingen modtager 347.845 

kr. årligt fratrukket overhead fra puljen.

Tilflyttende barn fra specialklasse i Odense 

Kommune Tåsinge Inkluderes i almenklasse på Tåsingeskolen Tåsingeskolen løser opgaven indenfor budgettet. Tåsingeskolen løser opgaven indenfor budgettet.

Almenklasse på Issø, trin 4 Issø Barnet visiteres til spec.klasse  på Issø

Issøskolen betaler 200.000 kr. årligt til puljen, og spec.klasserækken modtager 120.029 kr. årligt fra puljen. Issøskolen betaler 200.000 kr. årligt til puljen, og spec.klasserækken modtager 120.029 kr. 

årligt fra puljen.

Almenklasse i Rantzausminde, trin 4 Vestermarkskolen Barnet visiteres til spec.klasse  på Issø

Vestermarkskolen, har via tildelingsmodellen fået tilført midler til elever med bopæl i distriktet, og har dermed 

betalingsforpligtigelsen. De skal derfor betale 200.000 kr. årligt til puljen, og Issøskolen får 120.029 kr. årligt for puljen. DILEMMA: 

Barnet har via frit skolevalg, valgt anden skole end distriktsskole. 

Samme dilemma ved tilflyttende børn, herunder fra fri grundskole/privatskole i 

kommunen, som via frit skolevalg, vælger anden skole end distriktsskolen, og umiddelbart 

herefter må visiteres til specialklasse/tilbud.

Specialklasse Issø, trin 9 Issø

Barnet visiteres til 10. klasse spec. på 

Nymarkskolens 10.klassecenter, eller bliver i 

specialklasse, trin 10 på Issø.

Issøskolen har hidtil betalt 200.000 kr. årligt  til puljen og har fået 120.029 kr. årligt til specialklasserækken. Issøskolen skal ikke 

længere betale 200.000 kr. årligt  til puljen, da der er oprettet en 10. klasse pulje. Det tilbud, hvor eleven går i 10. klasse får budget 

fra 10. klasses-puljen.

Issøskolen skal ikke betale til puljen, men den skole, hvor eleven skal gå i 10. klasse, får 

budget fra 10.klasses-puljen.

Elevtrinnet i elevadministrationssystemet TEA er bestemmende for hvor længe betalende skole har forpligtigelsen for et barn i specialtilbud/klasse, fra og med 0. til og med 9. elevtrin.
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